
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об осуществлении бюджетных инвестиций в реконструкцию  

объектов государственной собственности Курской области 

 

 

В целях реализации мероприятий по модернизации инфраструктуры 

областного бюджетного учреждения «Региональный спортивно-

тренировочный комплекс «Сейм» Администрация Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Осуществить    в    2021-2022     годах       бюджетные      инвестиции 

в реконструкцию объектов государственной собственности Курской 

области, указанных в приложении к настоящему постановлению. 

2. Определить       комитет       строительства        Курской      области 

государственным заказчиком, ОКУ «УКС Курской области» – заказчиком 

по проектированию и реконструкции объектов, указанных в приложении      

к настоящему постановлению. 

3. Главному  распорядителю  средств  областного  бюджета –                 

комитету строительства Курской области (Р.Ю. Денисов) осуществить 

финансирование бюджетных инвестиций в реконструкцию объектов, 

указанных в приложении к настоящему постановлению. 

4. Комитету строительства Курской области в установленном порядке 

включить объекты, указанные в приложении к настоящему постановлению, 

в перечень объектов капитального строительства на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов, финансируемых за счёт бюджетных инвестиций, 

предусмотренных на реализацию государственных программ Курской 

области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить      

на первого заместителя Губернатора Курской области А.Б. Смирнова. 

 

 

 

Губернатор  

Курской области                                                                          Р.В. Старовойт 

 

 



 

 
Ответственные за подготовку и                _____________________________________ 

качество проекта документа:               (место для проставления номера позиции классификации акта) 

            
                                                                            

 

Заместитель Губернатора 

Курской области                                       А.В. Чуркин  ________ ________ 
                                                      (подпись)                 (дата) 
 

Руководитель подразделения                  А.Е. Петухов  ________ ________ 
                                                       (подпись)       (дата) 

Согласовано: 
 

Дата Должность Фамилия Подпись 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

Разослать: 
 

1. Первый заместитель Губернатора Курской области А.Б. Смирнов; 

2. Заместитель Губернатора Курской области А.В. Чуркин; 

3. Заместитель Губернатора Курской области О.Н. Родионова; 

4. Комитет строительства Курской области; 

5. Комитет финансов Курской области; 

6. Комитет по физической культуре и спорту Курской области. 

7.  

8.  

9.  

10.  

 
      Автор документа:               должность:  
               

                                                                             ___________                  ________________ 
                                                                                      (Ф.И.О.)                             (подпись)     
       Имя файла ________________________                                Телефон 51-18-65 

    

Размножено по _____ экземпляров на _____ листах и сдано в канцелярию для отправки 

__________________________________ 

(дата, подпись) 



 

  Приложение 

к постановлению Администрации                                                                                                             

Курской области 

от                                 № ______ 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных инвестиций в реконструкцию объектов государственной 

собственности Курской области в 2021-2022 годах 

                                                                                                             тыс. рублей 

Наименование объекта 2021 год 2022 год 

1. Реконструкция четырехтрубной 

тепловой сети ОБУ «РСТК «Сейм»  

(реконструкция, мощность – 1 200 м,  

срок разработки проектно-сметной             

документации – 2022 год) 

 

Балансодержатель – областное 

бюджетное учреждение «Региональный  

спортивно-тренировочный комплекс «Сейм» 

 

Объем субсидии, необходимый на разработку 

проектно-сметной документации, в рамках 

финансового обеспечения выполнения 

государственного задания 

(период разработки ПСД – 2022 год) 

 

2. Реконструкция    здания    газовой  

котельной и территории ОБУ «РСТК «Сейм» 

(реконструкция, мощность – 1 мВт, 

срок разработки проектно-сметной    

документации – 2022 год) 

 

Балансодержатель – областное 

бюджетное учреждение «Региональный  

спортивно-тренировочный комплекс «Сейм» 

 

Объем субсидии, необходимый на разработку  

проектно-сметной документации,  

в рамках финансового обеспечения  

выполнения государственного задания 

(период разработки ПСД – 2022 год) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 222,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 467,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

750,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 000,0 



 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

к проекту постановления Администрации Курской области 

«Об осуществлении бюджетных инвестиций в реконструкцию объектов 

государственной собственности Курской области» 

 

 

Государственным заданием ОБУ «Курскгражданпроект» на 2021 год 

предусмотрена разработка проектно-сметной документации по следующим 

объектам: 

«Реконструкция четырехтрубной тепловой сети ОБУ «РСТК «Сейм» - 

1 222,50 тыс. рублей; 

«Реконструкция здания газовой котельной и территории ОБУ «РСТК 

«Сейм» - 1 467,00 тыс. рублей. 

Завершить разработку проектно-сметной документации по названным 

объектам планируется в 2022 году. 

Объем финансовых затрат в 2022 году составит: 

«Реконструкция четырехтрубной тепловой сети ОБУ «РСТК «Сейм» - 

750,00 тыс. рублей; 

«Реконструкция здания газовой котельной и территории ОБУ «РСТК 

«Сейм» - 1 000,00 тыс. рублей. 

Объем бюджетных инвестиций в реконструкцию названных объектов 

предполагается уточнить после разработки проектно-сметной документации 

и получения положительных заключений государственной экспертизы 

проектов. 

Содержание реконструируемых объектов планируется осуществить      

за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 

задания ОБУ «РСТК «Сейм». 

Принятие настоящего проекта постановления Администрации Курской 

области не повлечет дополнительные расходы областного бюджета. 

Источников финансового обеспечения расходов являются средства 

областного бюджета, предусмотренные комитету строительства Курской 

области на 2022 год. 

 

 

 

Председатель комитета  

по физической культуре  

и спорту Курской области                                                                   А.Е. Петухов 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту постановления Администрации Курской области 

«Об осуществлении бюджетных инвестиций в реконструкцию объектов 

государственной собственности Курской области» 

 

 

Проект постановления Администрации Курской области                          

«Об осуществлении бюджетных инвестиций в реконструкцию объектов 

государственной собственности Курской области» разработан в соответствии 

с постановлением Администрации Курской области от 25.07.2014 № 450-па 

«Об утверждении Правил принятия решения о подготовке и реализации 

бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности Курской 

области» с целью осуществления бюджетных инвестиций в проектирование 

и реконструкцию инфраструктуры областного бюджетного учреждения 

«Региональный спортивно-тренировочный комплекс «Сейм» (объекты 

государственной собственности Курской области). 

Областное бюджетное учреждение «Курскгражданпроект» в рамках 

госзадания на 2021-2022 годы планирует выполнить разработку проектно-

сметной документации по объектам: 

«Реконструкция четырехтрубной тепловой сети ОБУ «РСТК     «Сейм»; 

«Реконструкция здания газовой котельной и территории ОБУ «РСТК 

«Сейм». 

Общий объем субсидий, необходимый на разработку проектно-сметной 

документации, в рамках финансового обеспечения выполнения 

государственного задания составляет 4 439,5 тыс. рублей (2021 год –   2 689,5 

тыс. рублей, 2022 год – 1 750,0 тыс. рублей). 

Расчет объема эксплуатационных расходов, необходимых                           

на содержание объекта после ввода его в эксплуатацию, будет выполнен 

после разработки проектно-сметной документации. 

По итогам разработки проектно-сметной документации, получения 

положительных заключений государственной экспертизы проектов 

комитетом по физической культуре и спорту Курской области будет 

инициирована процедура по внесению изменений в распределение 

бюджетных инвестиций в реконструкцию названных объектов 

государственной собственности в рамках настоящего постановления 

Администрации Курской области. 

Проект постановления Администрации Курской области                          

«Об осуществлении бюджетных инвестиций в реконструкцию объектов 

государственной собственности Курской области» размещен                                    

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте Администрации Курской области в разделе «Документы», подраздел 

«Нормативно-правовые акты Курской области» с целью общественного 



 

обсуждения (дата начала общественного обсуждения – 25 октября 2021 г.; 

дата окончания общественного обсуждения – 4 ноября 2021 г.).  

Принятие настоящего проекта постановления Администрации Курской 

области не повлечет дополнительные расходы, покрываемые за счет средств 

областного бюджета.  

Принятие проекта постановления Администрации Курской области 

будет иметь позитивные последствия для развития отрасли физической    

культуры   и   спорта,  так  как  разработка  проектно-сметной документации 

для названных проектов позволит осуществить их реконструкцию,                   

что повлечет повышение качества услуг, оказываемых ОБУ «РСТК» «Сейм». 

 

 

 

Председатель комитета  

по физической культуре  

и спорту Курской области                                                                   А.Е. Петухов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

на проект постановления Администрации Курской области 

«Об осуществлении бюджетных инвестиций в реконструкцию объектов 

государственной собственности Курской области» 

 

 

В результате проведенного экспертного исследования проекта 

постановления Администрации Курской области «Об осуществлении 

бюджетных инвестиций в реконструкцию объектов государственной 

собственности Курской области» в соответствии с Правилами проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов, утвержденными постановлением 

Администрации Курской области от 22.03.2010 № 105-па, и Методикой 

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов      

и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением 

Правительства РФ от 26.02.2010 № 96, коррупциогенных факторов                     

не выявлено. 

 

 

 

Начальник 

отдела массового спорта  

и спортивной инфраструктуры                                                           А.В. Нифонтов 

 

 
 


	Приложение
	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

